

Mølbro Production A/S
Suserupvej 43, 4180 Sorø

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 39 29 03 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2024.

Peter Erik Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mølbro Production A/S Suserupvej 43 4180 Sorø
	CVR-nr.: 39 29 03 32
	Stiftet: 29. januar 2018
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Kaj Pedersen, formand Peter Erik Hansen Peter Georg Pedersen
Direktion	Knud Rughave, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Møllsø ApS, Sorø, Danmark Molbro GmbH, Güstrow, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere bestået i fremstilling af landbrugs- og skovbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.033 t.kr. mod 12.175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 752 t.kr. mod -1.421 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	17.033.217	12.174.668
1 Personaleomkostninger	-13.188.465	-12.454.400
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.678.064	-1.889.051
Andre driftsomkostninger	0	-52.500
Driftsresultat	2.166.688	-2.221.283
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-210.633	727.222
Andre finansielle indtægter	4.813	14.348
2 Øvrige finansielle omkostninger	-939.922	-546.062
Resultat før skat	1.020.946	-2.025.775
Skat af årets resultat	-268.590	605.027
Årets resultat	752.356	-1.420.748
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.288.130	727.222
Overføres til overført resultat	2.040.486	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.147.970
Disponeret i alt	752.356	-1.420.748

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.958.521	7.224.430
Produktionsanlæg og maskiner	4.443.188	6.024.715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.476.025	2.763.635
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.877.734</u>	<u>16.012.780</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	373.833	2.884.466
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>373.833</u>	<u>2.884.466</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.251.567</u>	<u>18.897.246</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.919.939	2.924.112
Varer under fremstilling	755.619	1.726.124
Fremstillede varer og handelsvarer	10.134.499	7.948.910
Forudbetalinger for varer	798.072	1.118.594
Varebeholdninger i alt	<u>14.608.129</u>	<u>13.717.740</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.782.525	3.423.801
Tilgodehavende selskabsskat	120.000	184.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	40.150	229.790
Andre tilgodehavender	444.283	1.456.184
Periodeafgrænsningsposter	344.369	86.164
Tilgodehavender i alt	<u>3.731.327</u>	<u>5.379.939</u>
Likvide beholdninger	1.305	723.752
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.340.761</u>	<u>19.821.431</u>
Aktiver i alt	<u>33.592.328</u>	<u>38.718.677</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.288.130
	Overført resultat	7.254.247	5.213.761
	Egenkapital i alt	<u>10.254.247</u>	<u>9.501.891</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	777.146	468.406
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>777.146</u>	<u>468.406</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	856.958	1.525.402
	Gæld til pengeinstitutter	3.023.255	4.115.750
3	Leasingforpligtelser	1.022.879	1.001.685
	Anden gæld	209.215	1.173.105
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.112.307</u>	<u>7.815.942</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	2.136.000	2.606.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.363.068	9.889.956
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	553.583
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.884.270	3.624.083
	Gæld til tilknyttede virksomheder	402.245	2.832.953
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.000.000	0
	Anden gæld	1.663.045	1.205.363
	Periodeafgrænsningsposter	0	220.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.448.628</u>	<u>20.932.438</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.560.935</u>	<u>28.748.380</u>
	Passiver i alt	<u>33.592.328</u>	<u>38.718.677</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	560.908	7.361.731	10.922.639
Resultatandel	0	727.222	-2.147.970	-1.420.748
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	1.288.130	5.213.761	9.501.891
Resultatandel	0	-1.288.130	2.040.486	752.356
	3.000.000	0	7.254.247	10.254.247

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	11.978.354	11.274.102		
Pensioner	942.461	895.717		
Andre omkostninger til social sikring	267.650	284.581		
	<u>13.188.465</u>	<u>12.454.400</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>32</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	82.500	62.000		
Andre finansielle omkostninger	857.422	484.062		
	<u>939.922</u>	<u>546.062</u>		
3. Leasingforpligtelser				
Leasede aktiver indgår under produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på 3.092 t.kr.				
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.530.958	674.000	856.958	0
Gæld til pengeinstitutter	4.123.255	1.100.000	3.023.255	0
Leasingforpligtelser	1.384.879	362.000	1.022.879	0
Anden gæld	209.215	0	209.215	0
	<u>7.248.307</u>	<u>2.136.000</u>	<u>5.112.307</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.531 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.959 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.363 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.783
Produktionsanlæg og maskiner	4.827

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.092 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.385 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 92 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
